Chap. 10. Monks may not be accepted into monasteries for money. . . . But if anyone, after having been expelled, paid something in order to be taken back, let him not be elevated to holy orders. The one who accepted (this money), moreover, is to be punished by the deprivation of his office.¹

753: Letter *In civitate tua* to the Archbishop of Genoa, date uncertain

Ed.: MaC 22:343DE / Gregory IX, *Decretales*, l. V, tit. 19, c. 6 (Frdb 2:813). —*Reg.*: JR 13965.

Illicit Sales Contract

753 In civitate tua dicis saepe contingere, quod quidam piper, seu cinnamomum, seu alias merces comparant, quae tunc ultra quinque libras non valent, et promittunt se illis, a quibus illas merces accipiunt, sex libras statuto termino soluturos. Licet autem contractus huiusmodi ex tali forma non possit censeri nomine usurarum,

In your city you say that it often happens that when certain ones are purchasing pepper or cinnamon or other wares that at that time are not the value of more than five pounds, they also promise to those from whom they receive these wares that they will pay six pounds at a stated time. However, although a contract of this kind

*751 ¹ Already addressed at the Synod of Amalfi of 1089 under Urban II, can. 7 (MaC 20:723C).

nihilominus tamen venditores peccatum incurrunt, nisi dubium sit, merces illas plus minusve solutionis tempore valituras: et ideo cives tui salutis suae bene consulere, si a tali contractu cessarent, cum cogitationes hominum omnipotenti Deo nequeant occultari.

according to such a form cannot be considered under the name of usury, yet nevertheless the sellers incur sin, unless there is a doubt that the wares would be of more or less value at the time of payment. Therefore, your citizens would take good care of their salvation if they would desist from this type of contract because the thoughts of men cannot be hidden from Almighty God.

754: Letter *Ex publico instrumento* to the Bishop of Brescia, date uncertain

Ed.: MaC 22:284E–285B / Gregory IX, *Decretales*, l. III, tit. 32, c. 7 (Frdb 2:581). —*Reg.*: JR 13787.

The Bond of Matrimony

Quia praefata mulier, licet a praefato viro desponsata fuerit, adhuc tamen, sicut asserit, ab ipso est incognita, fraternitati tuae per apostolica scripta praecipiendo mandamus, quatenus, si praedictus vir mulierem ipsam carnaliter non cognoverit, et eadem mulier, sicut ex parte tua Nobis proponitur, ad religionem transire voluerit, recepta ab ea sufficienti cautione, quod vel ad religionem transire vel ad virum suum redire infra duorum mensium spatium debeat, ipsam contradictione et appellatione cessante a sententia [*excommunicationis*], qua tenetur, absolvas ita, quod, si ad religionem transierit, uterque restituat alteri, quod ab eo noscitur recepisse, et vir ipse, ea religionis habitum assumente, ad alia vota licentiam habeat transeundi. Sane quod Dominus in Evangelio dicit, non licere viro, nisi ob causam fornicationis uxorem suam dimittere [*Mt 5:32; 19:9*], intelligendum est, secundum interpretationem sacri eloquii, de his, quorum matrimonium carnali copula est consummatum, sine qua matrimonium consummari non potest, et ideo, si praedicta mulier non fuit a viro suo cognita, licitum est ei ad religionem transire.